
Bilag 1 Hvidovre den 19. april 2022

Kære beboer

Der er en stigende interesse for at udskifte vores nuværende “bilpark”, der som drivmiddel bruger “fossilt 
brændstof” produceret ud fra olie, til drivmiddel produceret ud fra energiformer så som el eller brint. Dette 
primært drevet af ønsket om markant mindre belastning af vores miljø, men i lige så høj grad fordi mængden 
af “fossilt brændstof” bliver en begrænsende energi-faktor inden udgangen af dette århundrede og dermed 
dyrere og dyrere.

For at hjælpe til med at ændre “miljøbelastningen” fra vores biler er det fra politisk side derfor besluttet, i de 
kommende år, i langt højere grad at satse på brug af el som drivmiddel. Dette igennem mindre afgifter på 
biltyper som “plugin” og “rene” elbiler. Disse biltyper kræver derfor el-opladningsmuligheder, hvilket som 
bekendt, på nuværende tidspunkt, ikke er muligt i vores bebyggelse og derfor logisk nok begrænser vores 
muligheder for at skifte til de pågældende biltyper. Skifter man biltype kan opladning kun finde sted, hvor der 
i dag er etableret ladestandere dvs på tankstationer, offentlige steder eller hvis man er så heldig at have en 
bekendt der har fået installeret lader ved sit hus - meget besværligt !

Bestyrelsen har derfor fået udarbejdet forslag til etablering af ladestandere i vores forening / område. 
Der er tale om etablering af 2 standere med 2 ladere på hver. Den pågældende løsning giver mulighed for at 
få offentlig støtte fra “Bolig og Planstyrelsen”, en støtte som økonomisk vil dække 25 % af 
etableringsomkostningerne. Det mest optimale ville være etablering af lademuligheder i de enkelte carporte, 
men det giver støtteordningen ikke mulighed for, og det ville derfor blive meget dyrere, såfremt bestyrelsen 
havde valgt den løsning. Endvidere er der på nuværende tidspunkt med stor sikkerhed ikke strøm nok inde i 
området til denne løsning. Derudover har bestyrelsen vurderet at der på nuværende tidspunkt ikke er behov 
for denne løsning. Den af bestyrelsen foreslåede løsning vurderes til at dække foreningens beboerbehov 
minimum de kommende 3 - 5 år.

Forslag til beslutning på Ekstraordinær Generalforsamling 05052022

* Samlet pris for etablering af 2 ladere med 2 ladeudtag 2) på hver incl. støtte: ca 85.000 - 
90.000 kr svarende til 2800 - 3000 kr / hus ved 30 huse, som efterfølgende betales “med 
det samme” såfremt forslaget vedtages.

* Service - & betalingsløsning via Q8, 1) :

- 99 kr incl. moms / ladeudtag / måned dvs ca 400 kr / måned som fordeles over de 
  aktuelle brugere !  

* Pris pr KWH ved ladning:   2 - 3,5 kr exclusiv “el-afgiftsrefusion” (nuværende prisniveau)

1) Lukket bruger gruppe, fjernovervågning, 24/7 kundeservice og support, Q8 håndterer 
administration og fakturering, el-afgiftsrefusion

2) De 2 ladestandere placeres på parkeringsplads ved hver side af brandvejen ved 
husnumrene 26 og 38, billede af lader se Bilag 2.


